
Recueil des Actes Administratifs

Préfecture Pyrénées-Orientales

Normal n°19

publié le 09/07/2009

Juin 2009 tome 1

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Sommaire
Préfecture des Pyrénées-Orientales

	Direction des Collectivités Locales et du Cadre de Vie
		Bureau du Cadre de Vie

			2009153-16 - arrêté portant création d une zone de développement éolien 
communauté de communes AGLY FENOUILLEDES

			2009153-18 - arrêté portant création d une zone de développement éolien
communauté de communes Rivesaltais Agly

			2009159-01 - Arrêté mettant en demeure la Coopérative Roussillon Alimentaire la Catalane de respecter son arrêté d autorisation d exploiter une distillerie à Saint Féliu d Avall 

			2009161-01 - Arrêté préfectoral de consignation modifiant l arrêté n° 2009070-03 du 11 mars 2009

			2009166-08 - Arrêté portant refus d agrément de l association de protection du site de Marcevol au titre du code de l urbanisme

			2009167-02 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société Sydetom 66 Argelès déchets verts

			2009167-05 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l arrêté du 23 juillet 2007

			2009170-10 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la Société Compost Environnement de respecter les prescriptions de l arrêté du 7 janvier 2002

			2009170-11 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées

			2009176-02 - AP déclarant cessibles au profit de Perpignan Méditerranée Communauté d Agglomération les parcelles de terrains nécessaires au projet d aménagement urbain de la ZAE La Madraguère à Torreilles

			2009180-07 - arrêté accordant autorisation à M. Olivier VERNEAU de  capture transport marquage détention destruction à des fins scientifiques espéces protégées 

		Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité

			2009166-04 - arrete prefectoral autorisant le retrait de bages du SIVU des Aspres

			2009166-07 - arrêté complétant arrêté du 19 décembre 2008 et constatant la représentation substitution de la communauté de communes Secteur Illibéris à Montescot au sein du SMPEPTA

			2009176-01 - arrêté préfectoral autorisant la réduction des compétences de la CC Vinça Canigou

		Bureau du Contrôle Financier et des Dotations des Collectivités

			2009162-13 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2009 du SIVOM Leucate- Le Barcarès

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Arrêté n°2009153-16

arrêté portant création d une zone de développement éolien 

communauté de communes AGLY FENOUILLEDES

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Martine FLAMAND
Signataire : Préfet
Date de signature : 02 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web











Arrêté n°2009153-18

arrêté portant création d une zone de développement éolien

communauté de communes Rivesaltais Agly

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Martine FLAMAND
Signataire : Préfet
Date de signature : 02 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web















Arrêté n°2009159-01

Arrêté mettant en demeure la Coopérative Roussillon Alimentaire la Catalane de
respecter son arrêté d autorisation d exploiter une distillerie à Saint Féliu d Avall 

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Catherine SAFONT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 08 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2009161-01

Arrêté préfectoral de consignation modifiant l arrêté n° 2009070-03 du 11 mars 2009

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Michele BILLAULT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 10 Juin 2009
Résumé : Arrêté préfectoral de consignatioin modifiant l arrêté n° 2009070-03 du 11 mars 2009 pris à l'encontre de M.
LAGUERRE, en vue d évacuer les véhicules hors d usage et ferrailles de son chantier situé sur la parcelle HX 23 sur la
commune de Perpignan vers des filières agréées

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009166-08

Arrêté portant refus d agrément de l association de protection du site de Marcevol au
titre du code de l urbanisme

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 15 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009167-02

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société Sydetom 66 Argelès déchets verts

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Michele BILLAULT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 16 Juin 2009
Résumé : Arrêté préfectoral mettant en demeure la société Sydetom 66 Argelès Déchets Verrts de respecter les
prescriptions de l arrêté du 7 janvier 2002 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées
soumises à déclaration sous la rubrique n 2170 pour la plate forme de compostage située au lieu dit Pont du Tech a Argelès
sur Mer

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web











Arrêté n°2009167-05

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l arrêté du 23 juillet 2007

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Michele BILLAULT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 16 Juin 2009
Résumé : Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l arrêté du 23 juillet 2007 autorisant la société SOVAL à
poursuivre l exploitation d une installation de stockage de déchets non dangereux sur le territoire de la commune d Espira de
l Agly

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web











Arrêté n°2009170-10

Arrêté préfectoral mettant en demeure la Société Compost Environnement de
respecter les prescriptions de l arrêté du 7 janvier 2002

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Michele BILLAULT
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 19 Juin 2009
Résumé : Arrêté préfectoral mettant en demeure la société Compost Environnement de respecter les prescriptions de l
arrêté du 7 janvier 2002 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées soumises à déclaration
sous la rubrique n° 2170 pour la plate-forme de compostage situé au lieu dit Sainte Eugénie à Saint André

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web











Arrêté n°2009170-11

Arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Bruno LETEURTRE
Signataire : Directeur de Cabinet
Date de signature : 19 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2009176-02

AP déclarant cessibles au profit de Perpignan Méditerranée Communauté d
Agglomération les parcelles de terrains nécessaires au projet d aménagement urbain
de la ZAE La Madraguère à Torreilles

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Marie MARTINEZ
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 25 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2009180-07

arrêté accordant autorisation à M. Olivier VERNEAU de  capture transport marquage
détention destruction à des fins scientifiques espéces protégées 

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cadre de Vie
Auteur : Michele BATLLE
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 29 Juin 2009
Résumé : AP portant autorisation de capture à M. Olivier VERNEAU

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2009166-04

arrete prefectoral autorisant le retrait de bages du SIVU des Aspres

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité
Auteur : Rose-Marie FORTUNY
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 15 Juin 2009
Résumé : retrait Bages SIVU Aspres

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009166-07

arrêté complétant arrêté du 19 décembre 2008 et constatant la représentation
substitution de la communauté de communes Secteur Illibéris à Montescot au sein du
SMPEPTA

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité
Auteur : Isabelle FERRON
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 15 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009176-01

arrêté préfectoral autorisant la réduction des compétences de la CC Vinça Canigou

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité
Auteur : Rose-Marie FORTUNY
Signataire : Secrétaire Général
Date de signature : 25 Juin 2009
Résumé : reduction des compétences de la CC Vinça Canigou

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction des
Collectivités Locales et
du Cadre de Vie

Bureau du Contrôle
administratif et de l’
intercommunalité

Dossier suivi par :

Rose-Marie Fortuny

Tél : 04 68 51 68 45

Perpignan, le 25 juin 2009

                                                              

ARRETE PREFECTORAL N°

Portant modification statutaire de la Communauté de Communes
Vinça Canigou

              LE PREFET DES PYRENEES-ORIENTALES,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU les articles L5211-20 et L5214-1 et suivants du Code Général des Collectivités
Territoriales ;

VU l’arrêté du 24 décembre 1997 portant création de la Communauté de Communes
de « Vinça et ses environs » ; 

VU ensemble  les  arrêtés  ultérieurs  portant  modification  de  composition,  de
dénomination et  des compétences du groupement ;

  
VU la délibération du 15 octobre 2008 par laquelle le Conseil de la Communauté

Vinça  Canigou  se  prononce  en  faveur  de  la  modification  statutaire  des  compétences
optionnelles  concernant  la  rétrocession  aux   communes  membres  de  la  compétence
« Investissement  et  fontionnement  des écoles maternelles  et  primaires » et  « Bâtiments  et
équipements où sont scolarisés les enfants des communes membres » ;

VU les délibérations des conseils municipaux des communes membres se prononçant
favorablement, à la majorité qualifiée sur cette modification statutaire ;

VU  la  délibération  du  conseil  municipal  de la  commune de Joch se prononçant
défavorablement sur la modification des statuts ;

…/…



SUR proposition  de  M.  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  des  Pyrénées-
Orientales;

                                                                ARRETE

ARTICLE 1  : Est autorisée la réduction des compétences exercées par la Communauté de
Communes Vinça Canigou à compter du 1er juillet 2009, comme suit :

Rétrocession aux communes membres de la compétence « Ecoles » ainsi définie :
• Investissement et le fonctionnement des écoles  maternelles et primaires, 
• Bâtiments et équipements où sont scolarisés les enfants des communes membres.

Le reste sans changement.

ARTICLE  2     :   Un  exemplaire  des  délibérations  susvisées  demeurera annexé  au  présent
arrêté ;

ARTICLE 3  : M. le Secrétaire Général de la Préfecture, M. le Sous-Préfet de Prades, M. le
Président de la Communauté de Communes Vinça Canigou, MMmes et MM. les Maires des
communes membres,  ainsi  que M.  le  Receveur  de la Communauté de Communes Vinça
Canigou sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Signé:
pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général
Gilles PRIETO



Arrêté n°2009162-13

Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2009 du SIVOM Leucate- Le
Barcarès

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Contrôle Financier et des Dotations des Collectivités
Auteur : Christine MEYA
Signataire : Préfet
Date de signature : 11 Juin 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web








